
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Грузсчанская средняя общеобразовательная школа"  

 

ПРИКАЗ 
с.Грузское 

 

«03» марта 2022г.                                                                                    №35 

О реализации системы (целевой модели) наставничества в ОО  

 

       На основании приказа управления образования администрации 

Борисовского района  от 22 февраля 2022г. №118  «О реализации системы 

(целевой модели) наставничества в общеобразовательных организациях  

Борисовского района», с целью обеспечения реализации мероприятий 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», функционирования единой региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров в Белгородской области, внедрения системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников приказываю: 

     1. Турьянскую В.В., назначить ответственной за реализацию плана 

мероприятий (дорожной карты) по внедрению системы (целевой модели) 

наставничества.     

     2.Утвердить: 

2.1. Форму наставничества: «педагог-педагог»; 

2.2. Виды наставничества: «ситуационное наставничество», 

«традиционная форма наставничества». 

3. Организовать группы наставничества для вновь прибывших в 

педагогический коллектив в следующем составе: 

3.1. Наставник - Мирошник Наталья Александровна, учитель русского 

языка и литературы высшей категории;  

Наставляемый - Пузикова Татьяна Владимировна, учитель русского 

языка; 

3.2.Наставник - Ямпольская Тамара Васильевна, учитель истории высшей 

категории; 

Наставляемый - Тарасенко Елена Николаевна, учитель английского языка; 

3.3.Наставник - Богославец Ирина Ивановна, учитель начальных классов 

высшей категории; 

Наставляемый - Чаенкова Наталья Александровна, педагог-психолог; 

3.4.Наставник - Назаренко Вера Александровна, учитель математики 

высшей категории; 

Наставляемый - Васильева Римма Ивановна, учитель математики ; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора    

     Турьянскую В.В. 

 

Директор МБОУ "Грузсчанская 

средняя общеобразовательная школа"                   /С.Н. Помогаева/ 


